
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

21 февраля 2019 года  №3/12 

г. Верхотурье 

 

О проведении правовой игры «Я – молодой, выбор за мной» 

 

Заслушав информацию председателя Комиссии Захаровой Н.А., 

руководствуясь планом мероприятий по выполнению Программы 

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса» на 2019 год, с целью формирования 

активной жизненной позиции и гражданственности у избирателей, 

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Провести совместно с территориальной комиссией Верхотурского 

района по делам несовершеннолетних и защите их прав, Центральной 

библиотекой им. И. А. Мухлынина, Управлением культуры и молодежной 

политики администрации городского округа Верхотурский 14 марта 2019 

года правовую игру «Я – молодой, выбор за мной». 

2. Утвердить Положение о правовой игре «Я – молодой, выбор за 

мной» (прилагается). 

3. Направить настоящее решение администрации городского округа, 

Верхотурский, комиссии Верхотурского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, Центральной библиотеке им. И. А. 

Мухлынина, Управлению культуры и молодежной политики администрации 

городского округа Верхотурский, средствам массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Н.А.Захарову. 



 2 

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

И.М.Хомутова 
 



 3 

Утверждаю 

Председатель Верхотурской ТИК  

_______________Н. А. Захарова  

«____»____________2019 г.  
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении правовой игры «Я – молодой, выбор за мной» 

 в рамках Дня молодого избирателя 

среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений и 

учащихся Верхотурского филиала Верхнетуринского техникума 

городского округа Верхотурский 

 

1. Общие положения 

1.1.Правовая игра (далее «Игра») «Я – молодой, выбор за мной» среди 

учащихся общеобразовательных учреждений и Верхотурского филиала 

Верхетуринского техникума городского округа Верхотурский состоится  

14 марта 2019 года в 14.00 ч. в центральной библиотеке им. И. А. 

Мухлынина, посвящена избирательному праву РФ и предстоящим выборам 

представительных органов местного самоуправления городского округа 

Верхотурский. 

1.2. Организаторами Игры выступают  

Территориальная избирательная комиссия ГО Верхотурский 

Центральная библиотека им. И. А. Мухлынина 

(далее – Организаторы). 

2. Цели и задачи Игры 

2.1. Целью Игры является:  

- повышение уровня информированности молодых избирателей о выборах, о 

деятельности избирательных комиссий, о порядке реализации избирательных 

прав; 

- вовлечение молодежи в избирательный процесс; 

- формирование активной позиции молодого поколения по вопросам 

политической и правовой культуры. 

3. Участники Игры 

Участниками Игры являются команды образовательных учреждений г. 

Верхотурья. 



 4 

Состав команды – 6-8 человек. 

4. Порядок и условия проведения Игры 

4.1. Подача заявок: 

Заявки на участие в Игре подаются до 10 марта 2019 г. в центральную 

библиотеку им.И.А. Мухлынина по тел. 2-27-58 (Кондрашина Светлана 

Викторовна) или эл. почте muxlyninka@mail.ru. Заявка оформляется в 

произвольной форме и должна содержать следующую информацию: список 

участников (фамилия, имя, отчество, год рождения, класс), ФИО и 

контактный телефон руководителя команды. 

4.2 Команда заранее готовит название и девиз, соответствующие 

теме игры, выбирает капитана 

5. Подведение итогов Игры и награждение от ТИК 

Организаторы после подведения итогов Игры определяют победителей, 

которые награждаются грамотами и памятными призами. Результаты игры 

будут размещены на официальном сайте ТИК и центральной библиотеки. 

 

mailto:muxlyninka@mail.ru

